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Nota fiscal
1 mensagem

eletronica 193738ET12020 - Sicalnet _
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R . SICALNET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE
o, S IC N et INFORMATICA LTDA .

CNPJ 0?.805.718/0001-02 - |E 031/0020230
Provedor de Internet Wireless RUAALFREDO WINCK, No, 259

99530-000 - CHAPADA - RS - Fone (54) 3333-1332
NOTA FISCAL DE SERVIGO DE COMUNICA

NUMERO: 019373 SERIE; A-1
NATUREZA DA OPERAGAQ: Presta

CAO - MODELO 21

EMISSAO:; 30/09/2020  REF: SET/2020

CFOP: 5.307
¢do de servico de comunicacdo a nio ¢

ontribuinte.
Codigo Cliente: 000088

APAE-ASS.PAIS E AMIGOS EXEPC, - 00497170/000123
RUA PAULO WESTPHALEN 1558 - Chapada - RS

DESCRICAO DOS SERVICOS: VALOR:

SERVICO DE INTERNET - SET/2020 VELOCIDADE 30 MEGABITS R$ 60.00
I - DOCUMENTO EMIT] DO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL;
- NﬁOGERADiREITOA CREDITO FISCAL DEICMS, DEISS EDE |p),

VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS: RS 8.07 (13,45%)- Fonte BpT

BASE DE CALCULO: ALlQuoTA (%): VALOR DO ICMS: VALOR TOTAL:
R$ 0,00 0.00

R$ 0,00 RS 60.00
AUTENTICAGAQ DIGITAL:

92e2.2b1f.d644. 63505758 .e8d8 .b948 .8bf1

PREFEITURA MUMCIPAL DL
 CHAPADA-RS
Certifico que 2 presante folocdp's
(P23 & ETLF] # Nt
confere coma origipat. @: )
EE D
Chapada R§ OD(f \= |

e
v———
TR TT——

Funcionario B

hitos://mail.aooale comimaith iNDitm 7AnTammna0 i o




NFC-e

Nota Fiscal de C(:fth!‘nidul Eletionica

Conperativa dos Agricultores de Chapada [1da
Superms-cado Coagrl
CNPJ: 91 288 388/0004-56 / (E 0310019257
Rua Getutio Vargas 101 - Bainc Centro - CEP. 29530000 -
fMun CHAPADA - RS
Dovumento Ausiiar ga Nota Fiscal de Consumidor Eletranica

Lodigo Descricdo de ltem Crd _up!c:_yi;__Unl; vir Tot

TBBER4 FRONHA PANDSUL TE 1 (0 UN X34 48 34 48
376B39 SS| 400FIOS SORT 13

2 685

86485 CERA BRAVO BRILHO 1 Ud LIN X12.0¢ 12.08
OC0821 PRATICO INCOLOR 73

] 0 ML

788465 CERA BRAVO BRILHO 1.00 UN X12 08 12.08
D0U0B21 PRATICO INCOLOR 75

8 - OML

Qtde Tatal de itens k|
Valor total RS 58.67
Valor a Pagar RS 58,67
Valor do Frate RS 0.00
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO RS
Crédito Loja S8.67
Valor Recenide RS 58 87
Troco RS 0.00

Cengsulle pela Chave de Acesss em
sy sefaz rs.gov brinfesiconsulta
4320 0891 2863 9900 0456 8500 4000 1753 2610 5850 1586

CONSUMIDOR CNPJ 00,487 170/0001-23 ) ASSOC DE PAIS
E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

RUA PAULC WESTPHALEN, 1558 - Bairra CENTHO - ¢ EP
98530000 - Mun  CHAPADA - RS

NFC-en® 175326 Séne 4 23/09/2020 10:25:11
Protacolo de Autorizagdo 143201177308821
Data de Autorizagdo’ 23/08/2020 102514
EMISSAO NORMAL

INFORMAGOES ADICIONAIS
ValAprox Tribitcs Fed RS 3 08(5,25% jFointe |BPT
Vel Aprox Tributos Est RS 10 56(18.00%)Fonte IBFT
-=--—--VENDA A NAO COOPERADC- ——an-
QOBRIGADD E VOLTE SEMPRE
CLIENTE 1030238

Cperador: Geici
Py 4

winiu g T

SREFEITUIA MHINCIPAL T
T TCHARADA RS
Cerifico aue 2 prasernie folocop™

confers com a origingl.
Chapada RS 09 (\s | 2o




https:#maﬂ.goog!e.oonﬂmail!ufo?ik

As
APAEs - RS

COMUNIcADO
A Federa:;éo das Apaes do RS informa abaixo

dos bancarios das duas contas opcionaij
Curso: ULBRA/’FEAPAE&RS no valor de R$(180,00 (Eento e oitenta reais) por Apae.

e

* Banrisul - Agéncia: 0062 - Conta; 06.8544740-2
* Banco do Bragj - Agéncia: 1889.9 - Conta: 107.532.2
8 st]

* CNPJ: 73.946352/0001-0

Obs: Importante enviar o comprovante do depésito g/

OuU a transferéncia Para a Federagap - RS,
att..,
Alexandro Martins dos Santos
Auxiliar Administrativo
80 das APAEs do Rio Grande do Syl Www.apaers.org.br
P Rua Vigério José Indcio, 371 - ¢ 501 - Porto Alegre - RS

Telefone: (51) 3227 6787 - (51) 89742 1056
Email: Nﬂfﬂmoem.org.br

J8/88/2020 - BaNCo
137819428

=c74a?dad04&visw=pt&saarch=ali&pennthid

00 BRASIL - 10:20:17

w041
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE
EM  DINHEIRD

CLIENTE: FED APAES RS
AGENCIA: 1849-9
DATA

NR, DOCUMENT(
VALOR DINHEIRO
VALOR TOTAL

NR  AUTENT ICACAD

CONTA: 107.532-2
O e
13,701,947, 800 841

180,00

160, 0@

C.A9A.FF8.526.C7C. 0FB

LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO,
ENTRE OUTRAS INFORMACOES.

o B
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oo oemos de BAZAR E LIVRARIA BITENCOURT LTDA ©8 produlos constanies na Nola Fiscal indicaca ao lago, Destinating ASSOCIACAD DE PalS B
AMIGOS DOS EXCEPGIONAIS - Rua PALE WESTPHALEN, 1558 - PREDIO FATIMA - Chapada/Rs
[Dﬂnum | \dentificacaa . \ssinatura do Recebedor

0000000253
Série 001

Convoie do Figeg

Nota Flscal Eletronica
Saida: 1
Entrada: o m Chave de Acesse e —
BAZAR E LIVRARIA BITENCOURT LTDA - Sul Coplas N 0000000253 4320 0904 4641 6800 0109 5500 1000 0002 5317 0902 7283
Rua Padre Anchista, 463 . - Centro Série 001 _—‘;———“ = de do portal nacienat ga e
99530000 - Chapada - RS - Fone/Fax: 54 3333 1047 Folha 111

Naturesa ge Operacio
Venda a vista

Inscriclo Estadyal

m.'lh-lmm-brfwumu Nno site da Sefaz atorirsdors
Proiseolo de Allonzacio

1432001 74005526 - 28/09/2020 - 11:03:39

Inscriche Estadual Sun, Tributaria

CHNPUCPFE
0310014344 04‘464.168}0001-09
Destinatério / Remetente

CNPICPF

Data do Emiasag
00.497.170/0001-23

28/09/2020

Nome/Razbo Social

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Endereca

Rua PAULO WESTPHALEN' 1558 - PREDIO

Municipio Fong
Chapada 54 3333 1604
Célculo dos Impostos
Base do Cilcul do ICNS Valor do ICMS Base Calc. do ICMS Subs Valor do ICMS Subs.
0,00 o.ool ; |
Valor do Frate Valor do Segurn Desconto Out. Dosp, Acessor, Valor da 1P
o.ou[ o.oo[ 1'351 E[

Transportador / Volumes Transportados
Razdc Sooal

[Mm:

Dados dos Produtos

Cod. Prod, Desciicho doa hu:..__ NCW/SH c::;' CFOP) wed. | uantidsde | vir,Uatirie | v, Dasconso Vir Totat F_;; o, kem V. Pl mm‘n :::ﬂ
11148 CANETA 01,25 96081000| 0500 |s408| U 2,0000 1,2500 0.06 250 0,00 0,00 0.00| 000 042
Har CANETA 02,00 95081000/ 0500 | 5405 N 20000 2,0000 010 400 0,00 0.00 0,00/ 0.00 067
BLEC] CORRETIVO EM FITA SMMX10M - JOCAR 38240029 0102 |s102 UN 1,0000 £,9000 0.23 8.90 0.00 0.00 000| 000 o
o 149 CORRETIVO EMFITA 12M . MERGUR 38249791 0102 |s102 uN 10000 12,5000 0.33 1290 0.00 0,00 0.00| 0,00 101
s[19 MASSA DE MODELAR C112 34070010) 0102 |5102) U 2,0000 5,9000 0,30 11,80 0,00 0,00 000| 000 209
o[ 149 CORRETIVO EM FITA 12M - MERGUR 38245979 0102 [5102| uny 10000 12,8000 0,33 12,90 0,00 0,00 0,00 000 1_01-‘

Dados Adicionals

Informacdes Complementares Informagtes Adicenats do Fiece \l

I-DOC.EMITIDO P/IME OU EPP OPTANTE PISIMPLES NACIONAL

II-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE |P|

Trib Aprox, RS 4,29 Fed - R$ 2,51 Est - RS 0,00 Mun / Fonte:|BPT/empresome 5a16F8 ]

Ty
ot

I e -:: t
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Boleto Bradesco

Bradesco 237-2 RECIBO DO PAGADOR

Beneficidria:
Ponto Frio

Agéncia/Cod.Beneficiario: Data de Emissao: Data de Vencimento

29/09/2020 02/10/2020
VIA VAREJO S/A

CNPJ: 33.041,260/0652-90
R JOAO PESSOA, 83 o
CENTRO

SAO CAETANO DO SUL

Pagador: Nosso Numero: Numero Documento: Valor Documento
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EX 26/00.803.999.917.9 803999917

Referéncia:
Compras efetuadas através do Comércio Eletrénico,
Estabelecimento: Ponto Frio / Referéncia do Pedido: 00803998917

RS 895,97

Autenticagdao Mecanica



' GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS O {‘{
h . GERADA EM 24/09/2020 - 09:27:28

FUNDO DE GARANT DO TEMPO DE SERVICO
GFIP - SEFIP  8.40

RAZAD SOCIAL/NOME |32—DDDFI'ELEFONE |
| ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO | (0054)33331604 1
| 03-FPAS | 04-SIMPLES | 05-REMUNERAGAO | 06-QTDE TRABALHADORES |0LALIQUOTA FGTS [
| l I I I I
639 1 2.393,56 2 8
I I | il | -
| 08-COD RECOLHIMENTO | 08-ID RECOLHIMENTO [ 10-INSCRICAOITIPO (8) | 11-COMPETENCIA | 12-DATA DE VALIDADE |
' *
} 15 || 017980-9 1 00.497.170/0001-23 ll 09/2020 I 07/10/2020 {
| 13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL | 14-ENCARGOS | 15-TOTAL A RECOLHER |
| 191,48 | 0,00 | 191,48'
I I I I

*/ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/10/2020**

1 858000000018 914801792018 007645050803 049717000012 | AUTENTICAGAO MECANICA




ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Rua Paulo Westphalen, 1558 - CEP: 99530-000
s Fone/Fax: (54) 3333 1604 - Chapada/RS
5!‘«.....»'-'5- e-mail: chapada@apaers.org.br
-“ /"- ¥ 5 . .
W‘ CNPJ N° 00497170/0001-23
Data de fundagdo: 08 de julho de 1994

Oficio n® 19/2020 Chapada, 30 de dezembro de 2020.

Secretario Municipal da Fazenda

Nestor Inacio Thalheimer

Cumprimentamos ~ cordialmente Vossa Senhoria e, na oportunidade

encaminhamos em anexo a Prestacdo de Contas referente ao Termo de Colaboragéo n°
002/2020, Aditivo n° 077/2020 de 01/12/20 a 30/12/20 com o extrato bancario.

Atenciosamente,

Dragidente




RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

Convenente: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais
CNPJ: 00.497.170/0001-23
Termo de Colaboraciao: N° 002/2020

Responsavel: Agenor Finck CPF: 250.631.110.68

Objeto do Termo de Colaboragdo: O Presente Termo de Colaboragdo tem por objeto
estabelecer as condigdes para execugdo de servicos educacionais para garantir o
ensino-aprendizagem aos alunos com necessidades especiais, para a Secretaria

Municipal de Educagdo, Cultura e Desportos, com fundamento no art. 208, lll da
Constitui¢do Federal.

Justificativa: O Valor a ser repassado mensalmente pelo municipio de Chapada/RS, se
destina para cobrir custo com veiculo da Prefeitura, cedido em Termo de Uso para
Apae, pagamento de saldrios e encargos incidente sobre a remuneracdo dos
profissionais como: fonoaudidloga e secretaria que atendem o grupo de alunos bem
como as pessoas de nossa comunidade. Registramos ainda despesas mensais com
funcionamento da piscina térmica que atende além dos alunos, pessoas com
indicacdo médica, servigos de oficina com reparo do veiculo, combustivel, seguro do
veiculo e prédio, internet utilizada em aulas no laboratério de informatica, material de
expediente utilizado em sala de aula, deixando de quantificar financeiramente
algumas despesas gue somente mencionamos no plano de trabalho e que sdo
necessarias para o funcionamento das atividades escolares e que, sdo financiadas e
pagas com recursos de promogao da entidade/escola.

Objetivos/Beneficios alcangados: Promover a melhoria da qualidade de vida das
pessoas com necessidades especiais, buscando sua integragdo na sociedade com o
exercicio pleno da cidadania.

Agbes programadas e executadas: Fornecer infra-estrutura para atendimento,
triagem com equipe interdisciplinar; Fornecer recursos necessarios para realizagdo de
grupos de convivéncia, diagndstico e se necessario indicacdao de tratamento e
atendimento clinico. Que as aprendizagens ocorram respeitando a singularidade de
cada um, das formas concretas mais possiveis.

Numero de alunos beneficiados/atendidos com 0s recursos repassados: 40 alunos

Declaramos que o objeto do presente Termo de Colaboracdo foi cumprido, nos
comprometendo pela guarda da documentacio pelo prazo de dez anos a contar da data da
aprovagdo das contas.

Chapada(RS), 30 de dezembro de 2020.

AGENOR FINCK )Xa;g#_____#»

| i
Nome do dirigente/Representante legal 7 Asginatura

Agénor Finck

Prasidente




30/12/2020 Banco do Brasil

| . Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 1370-6

Conta corrente  13722-7 ASSOCIACAQ APAE-PREFEITUR

Periodo do

G3333008170056531
30/12/2020 07:08:14

ottt Més atual
Langamentos
bal gr:;:ete movli?rtl.ento Ag. origem Lote Historico Documento Valor RS Saldo
20/11/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior 30.704.05 C
01/12/2020 1370 19428 002 Cheque 850.087 1.895,00D /
01/12/2020 1370 19428 (002 Cheque 850.088 754,00 D
01/12/2020 1370 19428 002 Cheque 850.089 341,99 D//
01/12/2020 1370 19428 002 Cheque 850.091 164,34 D'
01/12/2020 1981 13079 102 Chegue Compensado 850.086 3.768,93D /
01/12/2020 02/12/2020 0000 14079 718 CH DEVOLVIDO IMPED PGTO 850.086 3,768 93 C/. 27.548,72C
Divergénciafinsuficiéncia assinatura
02/12/2020 0000 13113 202 Taxa BACEN Devolug Docum 850,086 035 D/' 27.54837C
Cobranga referente 02/12/2020
03/12/2020 1370 19428 Q02 Chegue 850.090 281.50 D-??_ZBB.BT c
04/12/2020 1981 13079 102 Cheque Compensado 850.086 3.768,93 D~ 23.487,84C
10/12/2020 0000 13013 240 Pgto Mensalidade Internet 29.547 80,000 / 2343794 C
SICALNET
29/12/2020 1370 19428 002 Chegue 860,092 263.38D /
29/12/2020 1370 19428 (002 Chegue 850.093 377,00D 7
29/12/2020 1370 19428 Q02 Cheque 850.094 2,208,050
29/12/2020 1370 19428 002 Cheqgue 850.096 349,06 D/
29/1212020 1981 13079 102 Cheque Compensado 850.095 4801730 / 15.640,72C
30/12/2020 0000 0onoo  999SALDO 15.640,72 C
Invest.com Resgate Autom. 308,24 C
Saldo 1584896 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros PREFENT g WM LS 31/12/2020
IOF * CHAPSUER - 0,00
Data de Debito de IOF Corifico Gue 7 presaide ol 34,0} 04/01/2021
Saldo de fundos de investimento e
RF Ref DI Agil 308.27
e

Transagao efetuada com sucesso por: JD586350 EVANDRO CARLOS MATTJE/

https:J’Jautoatendimer:to‘bb.mm.br!apf-apj-autcatendimentoiindex.htmI#!tempiate!~2FconsuItas-—2F009-2.bb

112



RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA DO TERMO DE COLABORACAO

Termo de Colaboracao n2 001 de 25 de abril de 2017.

Periodo: 01/12/2020 A 31/12/2020

DATA HISTORICO/EMPRESA/NF DEBITO | CREDITO| SALDO
30/11/2020|SALDO ANTERIOR 30.704,05
01/12/2020|PAGO 132 SALARIO 2020 - SECRETARIA 947,501 29.756,55
01/12/2020|PAGO SALARIO 11/2020 - SECRETARIA 947,50|” 28.809,05
01/12/2020|PAGO NFSE 378-381 SERGIO GASPAR RICHTER 754,001 28.055,05
01/12/2020|PAGO FGTS 11/2020 341,99} 27.713,06
01/12/2020|PG NF 131 - ROSELIA MARIA SCHNEIDER MEI 25,00 27.688,06
01/12/2020|PG Nfe 76 - MARCIEL JAQUES RAFFAELLI ME 65,00 27.623,06
01/12/2020|PG Nfe 303 - MARCOS LUIS ERTEL 74,34 27.548,72
01/12/2020|PAGO 132 SALARIO 2020 - FONOAULIOLOGA 2.458,63 25.090,09
01/12/2020|{PAGO SALARIO 11/2020 - FONOAULIOLOGA 1.310,30 23.779,79
02/12/2020|VALOR TAXA BANCARIA 0,35 23.779,44
03/12/2020|PG Nfe 32000256 A MARCIO BATALHA E CIA LTDA 281,50 23.497,94
10/12/2020|PG NFSE 20127 - SICALNET LTDA 60,00 23.437,94
29/12/2020|PG NFCe 102730 - DONNA COM ALIM LTDA 74,85 23.363,09
29/12/2020|PG NFCe 100997-90441 - MERCADO RAMBO E 23.363,09
WEBER LTDA 85,68 23.277,41
29/12/2020|PG NFCe 160658 - COAGRIL LTDA 77,85 23.199,56
29/12/2020|PG Nfe 310 - MARIA DEWES 25,00 23.174,56
29/12/2020|PG NFSE 397 - SERGIO GASPAR RICHTER 377,00 22.797,56
29/12/2020|PAGO SALARIO 12/2020 - SECRETARIA 947,51 21.850,05
29/12/2020|PAGO FERIAS - SECRETARIA 1258,54 20.591,51
29/12/2020|PAGO SALARIO 12/2020 - FONOAULIOLOGA 1342,07 19.249,44
29/12/2020|PAGO FERIAS - FONOAULIOLOGA 3259,66 15.989,78
29/12/2020|PAGO FGTS 12/2020 349,06 15.640,72
TOTAIS
14.115,83 0,00/ -14.115,83

PRESTAC?\O DE CONTAS RELATIVO A 01/12/2020 A 31/12/2020
Saldo Bancario conforme extrato em anexo:

Saldo Aplicado em Fundo Curto Prazo - RS 308,27

Chapada/RS, 30 de dezembro de 2020

N

AGENOR FINCK
Nome do dirigente/representante legal

=1

r// F,éxs ina'}ura

genor Finck
Presidente

e
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-APAI A g S 0 Demonstrativo de Pagamento de Salirio =
ASSOCIACAO DE PAIS EAMIGOS DG _XCEPCIONAIS APAE  Chapada - RS 129 130 Salario Integral
UNPJ 00.497.170/0001-23
| Cadastr Nome do Fus CBO Fmpresa 1 ocal Departamento Fl.
: 252305 2 I 001 | o1
SECRETARIA EM GERAL Datw Admissdo: 02/03/2009
ko Deserigho Referéncia Proventos Descontos
280 | 130 Salario Integral 12 Aves 1.024.33
299 | Descono 130 Salério Adiantamento 512,17
951 | INSS S/130 Saldrio 7.50 % 76.82
Total 1.024,33 588,99
Total Liquido 435,34
Salirio Base Sal Cont INSS Bas Cale FGTS FGTS Més Bas Cale IRRF Faixa IRRF  Dep
1.024.33 1.024.33 512.16 4097 947.51 0.00 00
Recebi em: ﬁt I f f'( { if Assinatura: u-g-\' et = !
— L=
| Demonstrativo de Pagamento de Saldrio T
. Chapada - RS 112 130 Salério Adiantamento
: 3 i '-"'.-L. CBO lmpresa Local Departamento Fl
i i 252305 2 | 001 01
SECRETARIA EM GERAL Data Admissao: 02/0372009
_l‘g_ Descrigiio Referéncia Proventos Descontos
0 | 130 Salario Adiantamento 12 Aves 512,17
PREFENUS WUH0mal oy

Gonfara dow 2 giiginat,
Chapada Q
Funzinnarle Resnon\iy
N\ ]
Total 512,17 0,00
r &

Total Liquido 512,17
Salirio Basc Sal Cont INSS Bas Cile FGTS FOGTS Mis Bas Calc IRRF Faixa IRRF  Dep
1.024.33 0,00 s1.17 40.97 0.00 0.00 00

Recebi em: AL |{ 1 AL

Assinatura:




L2EATAT CHAPADA = o e i .| Demonstrativo de Pagamento de Salirio

SSOCIACAQ DE PAIS EAMIGOS DO XCEPCIONAIS APAT Chapada - RS 1477 Mensal

NP 00.497.170/0001-23 '

) EL A0 CRO Empresa Logal Departamento FL

W el 252305 2 | 001 | 01
SECRETARIA EM GERAL Data Admissdo; 020372009
v Descrigio Referéncia Proventos Descontos
I | Horas Normais Diurnas 11000 hs 1.024.33
950 | INSS 7.50 % 76.82
Total 1.024,33 76,82
Total Liquido 947,51
Saldro Base Sal Cont INSS Bas Cale FGTS FGTS Més Bas Cale IRRF Faixa IRRF  Dep
1.024.33 1.024.33 1.024.33 81.94 947.51 0.00 00

webi em; i"ﬁ __0_1_ / _.JZQ Assinatura: /{,,?

isiih
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA

TERMO DE COLABORAGAO N° 002/2020

PROCESSO LICITATORIO N° 021/2020
DISPENSA DE CHAMAMENTO PUBLICO N° 007/2020

Pelo presente instrumento, de um lado, o MUNICIPIO DE CHAPADA, Pessoa
Juridica de Direito Publico Intemo, inscrita no CNPJ sob n° 87.613.220/0001-79, com
sede na Rua Padre Anchieta, n® 90, no centro da cidade de Chapada, Estado do Rio
Grande do Sul, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Sr. Carlos Alzenir
Catto, inscrito no CPF sob n°® 354.948.240-04 e portador da Cédula de Identidade n°
9022621966 SSP RS, doravante denominado ADMINISTRACAO PUBLICA, e, do
outro lado, a Organizagdo da Sociedade Civii ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS DE CHAPADA - APAE, inscrita no CNPJ sob n°
00.497.170/0001-23, situada a Rua Paulo Westphalen, n° 1.558, Bairro Fatima, da
cidade de Chapada, Estado do Rio Grande do Sul, neste ato devidamente
representada por seu Presidente, Sr. Agenor Finck, inscrito no CPF sob n°
250.631.110-68 e portador da Cédula de Identidade n° 4016732226 SSP RS,
doravante denominada OSC, com fundamento na Lei Federal n°® 13.019/2014, na Lei
Municipal n® 3.093/2020 que “Autoriza o Municipio de Chapada a firmar parceria com a
Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE, nos termos da Lei Federal
13.019/2014, e da outras providéncias”, bem como nos principios que regem a
Administragcdc Publica e demais normas pertinentes, celebram este Termo de
Colaboragéo, na forma e condigbes estabelecidas nas seguintes clausulas:

1. DO OBJETO _
1.1. O presente Termo de Colaboragé@o tem por objeto estabelecer as condigbes para
a execugdo de servigos educacionais para garantir o ensino-aprendizagem aos alunos
portadores de necessidades especiais, para a Secretaria Municipal de Educagao,
Cultura e Desportos, com fundamento no art. 208, Il da Constituicdo Federal.

2. DA TRANSFERENCIA FINANCEIRA
2.1. A Administragdo Publica repassara a OSC o valor de R$ 75.000,00 (setenta e
cinco mil reais), conforme cronograma de desembolso, constante no Plano de
Trabalho anexo a este Termo de Colaboragao.

2.2. As despesas decorrentes do presente Termo de Colaboragéo correréo a conta da
seguinte dotagcdo orgamentaria:

08 SECRETARIA DA EDUCACAO
0805 12 367 0052 2040 Subvengdes APAE
0805 12 367 0052 2040 33504301000000 0001 E 29889.1 Instit. Carater

2.3. O repasse sera de forma mensal dividido em 10 parcelas no valor de R$ 7.500,00 ,
(sete mil e quinhentos reais) cada. : b
2.3.1. Os repasses se dardo mediante depoésito bancario. Para tanto, a OSC
indica o Banco do Brasil, Agéncia 1370-6, Conta Corrente 13722-7. R

2.4. Em caso de celebragdo de aditivos, deverdo ser indicados nos mesmos, 0s
créditos e empenhos para cobertura de cada parcela da despesa a ser transferida. (. 1
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2.5. Na ocorréncia de cancelamento de Restos a Pagar, o quantitativo podera ser

reduzido até a etapa que apresente funcionalidade, mediante aprovagao prévia da
Administragio Publica.

3. DA CONTRAPARTIDA DA OSC

3.1. A OSC contribuira para a execugéo do objeto desta parceria com contrapartida

consistente em até R$ 18.424,32 (dezoito mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e
trinta e dois centavos).

4. DAS OBRIGAGOES DAS PARTES
4.1. Compete a Administragdo Publica:

| - Transferir os recursos @ OSC de acordo com o Cronograma de Desembolso,
em anexo, que faz parte integrante deste Termo de Colaboragdo e no valor nele
fixado;

Il - Fiscalizar a execug&o do Termo de Colaboragdo, o que n&o fara cessar ou
diminuir a responsabilidade da OSC pelo perfeito cumprimento das obrigacdes
estipuladas, nem por quais danos, inclusive quanto a terceiros, ou por irregularidades
constatadas,

IIl - Comunicar formalmente a OSC qualquer irregularidade encontrada na
execucao das agdes, fixando-lhe, quando ndo pactuado nesse Termo de Colaboracéo
prazo para corrigi-la; .

IV - Receber, apurar e solucionar eventuais queixas e reclamagodes,
cientificando a OSC para as devidas regularizagées;

V - Constatadas quaisquer irregularidades no cumprimento do objeto desta
Parceria, a Administragdo Publica podera ordenar a suspensd3oc dos servigos, sem
prejuizo das penalidades a que se sujeita a OSC, e sem que esta tenha direito a
qualguer indenizagdo no caso daquelas ndo serem regularizadas dentro do prazo
estabelecido no termo da notificacao;

VI - Aplicar as penalidades regulamentadas neste Termo de Colaboragéo;

VIl - Fiscalizar periodicamente os contratos de trabalho que assegurem os
direitos trabalhistas, sociais e previdenciarios dos trabalhadores e prestadores de
servicos da OSC;

VIl - Apreciar a prestagéo de contas final apresentada, no prazo de até cento e
cinquenta dias, contado da data de seu recebimento ou do cumprimento de diligéncia
por ela determinada, prorrogavel justificadamente por igual periodo; e

IX = Publicar, as suas expensas, o extrato deste Termo de Colaboragdo na
imprensa oficial do Municipio.

4.2. Compete a OSC:
| - Utilizar os valores recebidos de acordo com o Plano de Trabalho aprovado
pela Administragéo Publica, observadas as disposigées deste Termo de Colaboragao
relativas a aplicagao dos recursos; i
Il - Responder exclusivamente pelo pagamento dos encargos trabalhistas, \\>§;
previdencidrios, fiscais e comerciais relativos ao funcionamento da instituigdo e ao
adimplemento deste Termo de Colaboragéo, ndo se caracterizando responsabilidade
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solidaria ou subsidiaria da Administragéo Publica pelos respectivos pagamentos, nem
qualquer oneragéo do objeto da parceria ou restric&o & sua execugao;

Il - Prestar contas dos recursos recebidos nos termos da Lei Federal n°
13.019/2014, nos prazos estabelecidos neste instrumento:

IV - Indicar ao menos 01 (um) dirigente que se responsabilizara, de forma
solidaria, pela execucédo das atividades e cumprimento das metas pactuadas na
parceria;

V - Executar as agdes objeto desta parceria com qualidade, atendendo o
publico de modo gratuito, universal e igualitario:

VI - Manter em perfeitas condigdes de uso os equipamentos e os instrumentos
necessarios para a realizagdo dos servicos e agbes pactuadas, através da
implantagéo de manutencéo preventiva e corretiva predial e de todos os instrumentais
e equipamentos;

VII - Responder, com exclusividade, pela capacidade e orientagdes técnicas de
toda a mao de obra necesséria a fiel e perfeita execugio desse Termo de
Colaboragao;

VIl - Manter contrato de trabalho que assegure direitos trabalhistas, sociais e
previdenciarios aos seus trabalhadores e prestadores de servicos:

IX - Responsabilizar-se, com o0s recursos provenientes do Termo de
Colaboragéo, pela indenizagéo de dano causado ao publico, decorrentes de agdo ou
omiss&o voluntaria, ou de negligéncia, impericia ou imprudéncia, praticados por seus
empregados;

X - Responsabilizar-se por cobranga indevida feita ao pUblico, por profissional
empregado ou preposto, em razao da execugido desse Termo de Colaboragao;

Xl - Responsabilizar pelo espago fisico, equipamentos e mobilidrios
necessarios ao desenvolvimento das agdes objeto desta parceria;

Xl - Disponibilizar documentos dos profissionais que compde a equipe técnica,
tais como: diplomas dos profissionais, registro junto aos respectivos conselhos e
contrato de trabalho;
= Xl - Garantir o livre acesso dos agentes publicos, em especial aos designados

para a comissao de monitoramento e avaliagdo, ao gestor da parceria, do controle
interno e do Tribunal de Contas relativamente aos processos, acs documentos e as
informacgdes referentes a este Termo de Colaboragdo, bem como aos locais de
execucao do objeto;

XIV - Aplicar os recursos recebidos e eventuais saldos financeiros enquanto
nao utilizados, obrigatoriamente, em instituicdo financeira oficial indicada pela
Administragdo Publica, assim como as receitas decorrentes, que seréo
obrigatoriamente computadas a crédito deste Termo de Colaboragéo e aplicadas,
exclusivamente, no objeto de sua finalidade, devendo constar de demonstrativo

especifico que integrara as prestacdes de contas;
XVv - Restituir & Administragédo Publica os recursos recebidos quando a

prestacao de contas for avaliada como irregular, depois de exaurida a fase recursal, se

mantida a decisdo, caso em que a OSC podera solicitar autorizagao para que o o
ressarcimento ao erario seja promovido por meio de agdes compensatérias de \\\\_ >
interesse publico, mediante a apresentagdo de novo plano de trabalho, conforme o N
objeto descrito no neste Termo de Colaboragdo e a area de atuagdo da organizagao,
cuja mensuragio econémica sera feita a partir do plano de trabalho original, desde que ‘ ;
nao tenha havido dolo ou fraude e ndo seja o caso de restituigdo integral dos recursos; {/_/ 3
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XVI - a responsabilidade exclusiva pelo gerenciamento administrativo e
financeiro dos recursos recebidos, inclusive no que diz respeito as despesas de
custeio, de investimento e de pessoal.

4.21. Caso a OSC adquira equipamentos e materiais permanentes com

recursos provenientes da celebragao da parceria, estes permanecerdo na sua

titularidade ao término do prazo deste Termo de Colaboragéo, obrigando-se a

OSC agrava-lo com clausula de inalienabilidade, devendo realizar a

transferéncia da propriedade dos mesmos a Administragdo Publica, na

hipétese de sua extingao.

5. DA APLICAGAO DOS RECURSOS
5.1. O Plano de Trabalho devera ser executado com estrita observancia das clausulas
pactuadas neste Termo de Colaboragao, sendo vedado:

| - pagar, a qualquer titulo, servidor ou empregado publico com recursos
vinculados a parceria;

Il - modificar o objeto, exceto no caso de ampliagéo de metas, desde que seja
previamente aprovada a adequag&o do plano de trabalho pela Administragéo Publica;

Il - utilizar, ainda que em carater emergencial, recursos para finalidade diversa
da estabelecida no plano de trabalho;

IV - pagar despesa realizada em data anterior & vigéncia da parceria;

V - efetuar pagamento em data posterior a vigéncia da parceria, salvo quando o
fato gerador da despesa tiver ocorrido durante sua vigéncia; e

VI - realizar despesas com:

a) multas, juros ou corregdo monetaria, inclusive referentes a pagamentos ou a
recolhimentos fora dos prazos, salvo se decorrentes de atrasos da Administragao
Plblica na liberagéo de recursos financeiros;

b) publicidade, salvo as previstas no plano de trabalho e diretamente
vinculadas ao objeto da parceria, de carater educativo, informativo ou de orientagao
social, das quais n&o constem nomes, simbolos ou imagens que caracterizem
promogaoc pessoal; e

c) pagamento de pessoal contratado pela OSC que nao atendam as exigéncias
do art. 46 da Lei Federal n® 13.019/2014.

5.2. Os recursos recebidos em decorréncia da parceria deverao ser depositados em
conta corrente especifica na instituigdo financeira publica determinada pela
Administragido Publica.

5.3. Os rendimentos de ativos financeiros serdo aplicados no objeto da parceria,

estando sujeitos as mesmas condigies de prestacdo de contas exigidas para os
recursos transferidos.

5.4. Por ocasido da conclusio, dentncia, rescisdo ou extingéo da parceria, os saldos

financeiros remanescentes, inclusive os provenientes das receitas obtidas das - . N\
aplicagdes financeiras realizadas, seréo devolvidos a Administragdo Publica no prazo \S‘ 3

improrrogével de 30 (trinta) dias, sob pena de imediata instauracdo de tomada de
contas especial do responsdvel, providenciada pela autoridade competente da
Administragao Publica. %‘f

L}
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5.5. Toda a movimentacdo de recursos no ambito da parceria sera realizada mediante

transferéncia eletronica sujeita a identificagdo do beneficiario final e a obrigatoriedade
de depdsito em sua conta bancaria.

5_.6. Os pagamentos deverdo ser realizados mediante crédito na conta bancéria de
titularidade dos fornecedores e prestadores de servigos, excedo se demonstrada a

impossibilidade fisica de pagamento mediante transferéncia eletronica, caso em que
se admitira a realizagéo de pagamentos em especie.

6. DA PRESTAGAO DE CONTAS
6.1. A prestagdo de contas devera ser efetuada nos seguintes prazos:

a) mensalmente, até o 20° (vigésimo) dia atil do més subsequente ao da
transferéncia dos recursos pela Administragéo Publica;

7 6.2. A prestacdo de contas final dos recursos recebidos, devera ser apresentada com
os seguintes relatérios:

| - Relatério de Execugdo do Objeto, assinado pelo seu representante legal,
contendo as atividades desenvolvidas para o cumprimento do objeto e o comparativo
de metas propostas com os resultados alcancados, a partir do cronograma acordado,
anexando- se documentos de comprovagdo da realizacdo das acgdes;

Il - Relatério de Execugdo Financeira, assinado pelo seu representante legal,
com a descricdo das despesas e receitas efetivamente realizadas;

Il - Original ou copias reprograficas dos comprovantes da despesa
devidamente autenticadas em cartério ou por servidor da administragéo, devendo ser
devolvidos os originais apés autenticagéo das cbpias;

IV - Extrato bancério de conta especifica e/ou de aplicagéo financeira, no qual
devera estar evidenciado o ingresso € a saida dos recursos, devidamente
acompanhado da Conciliagéo Bancaria, quando for 0 caso,

V - Demonstrativo de Execugio de Receita e Despesa, devidamente
acompanhado dos comprovantes das despesas realizadas e assinado pelo dirigente €
responsével financeiro da (]5]0

VI - Comprovante, quando houver, de devolugéo de saldo remanescente em
até 30 (trinta) dias apds o término da vigéncia deste Termo de Colaboragao; e

VIl - Relatério circunstanciado das atividades desenvolvidas pela OSC no
exercicio e das metas alcangadas.

6.3. No caso de prestagdo de contas parcial, os relatorios exigidos e os documentos
referidos no item 6.1 deverao ser apresentados, exceto 0 relacionado no item VI.

7. DO PRAZO DE VIGENCIA
7.1. O presente Termo de Colaborag&o vigorara a partir da data de sua assinatura até
31/01/2021, podendo ser prorrogado uma anica vez pelo prazo de 12 (doze) meses,
mediante solicitagdo da organizag@o da sociedade civil, devidamente formalizada e
justificada, a ser apresentada a Administracdo Publica em, no minimo, trinta dias antes v Ryl
do termo inicialmente previsto. \\\\\:;\

7.2. A prorrogagao de oficio da vigéncia deste Termo de Colaboragéo sera feita pela
Administragéo Publica gquando ela der causa a atraso na liberagao de recursos
financeiros, limitada ao exato periodo do atraso verificado. N
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8. DAS ALTERAGOES
8.1. Este Termo de Colaboragéo podera ser alterado, exceto quanto ao seu objeto,

mediante a celebragdo de Termos Aditivos, desde que acordados entre os parceiros e
firmados antes do término de sua vigéncia.

8.2. O plano de trabalho da parceria podera ser revisto para alteragéo de valores ou de
metas, mediante termo aditivo ao plano de trabalho original.

9. DO ACOMPANHAMENTO, CONTROLE E FISCALIZAGAO
9.1. A Administragdc Publica promovera o monitoramento e a avaliagdo do
cumprimento do objeto da parceria, podendo valer-se do apoio técnico de terceiros,
delegar competéncia ou firmar parcerias com 0rgaos ou entidades publicas.

9.2. A Administragado Publica acompanhara a execugio do objeto deste Termo de
Colaborag&o/Fomento) através de seu gestor, que tem por obrigacbes:

| - Acompanhar e fiscalizar a execugéo da parceria;

Il - Informar ao seu superior hierarquico a existéncia de fatos que
comprometam ou possam comprometer as atividades ou metas da parceria e de
indicios de irregularidades na gest&o dos recursos, bem como as providéncias
adotadas ou que seréo adotadas para sanar os problemas detectados;

Il - Emitir parecer conclusivo de andlise da prestagdo de contas mensal € final,
com base no relatério técnico de monitoramento € avaliacdo de que trata o art. 59 da
Lei Federal n°® 13.019/2014; e

IV - Disponibilizar materiais € equipamentos tecnolégicos necessarios as
atividades de monitoramento e avaliagao.

9.3. A execucdo também sera acompanhada por Comissdo de Monitoramento e
Avaliacdo, especialmente designada.

9.4. A Administragdo Publica emitira relatério técnico de monitoramento avaliagéo da
parceria & 0 submetera a Comisséo de Monitoramento e Avaliagao designada, que 0
homologara, independentemente da obrigatoriedade de apresentagdo da prestagdo de
contas pela OSC.

9.5. O relatério técnico de monitoramento € avaliagdo da parceria, sem prejuizo de
outros elementos, contera:

| - descrigio sumaria das atividades e metas estabelecidas;

Il - analise das atividades realizadas, do cumprimento das metas do impacto
do beneficio social obtido em razéo da execugdo do objeto até o periodo, com base
nos indicadores estabelecidos e aprovados no plano de trabalho;

Il - valores efetivamente transferidos pela Administragéo Publica;

IV - analise dos documentos comprobatorios das despesas apresentados pela
OSC na prestagéo de contas, quando nao for comprovado o alcance das metas €
resultados estabelecidos neste Termo de Colaboragéo; e

V| - analise de eventuais auditorias realizadas pelos controles interno €
externo, no ambito da fiscalizagéo preventiva, bem como de suas conclusdes e das
medidas que tomaram em decorréncia dessas auditorias. -
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9.6. No exercicio de suas atribuicbes o gestor e 0s integrantes da Comisséo de

Monitoramento e Avaliagdo poderdo realizar visita in loco, da qual serd emitido
relatério.

9.7. Sem prejuizo da fiscalizagéo pela Administragdo Publica e pelos 6rgéos de

controle, a execucdo da parceria serd acompanhada e fiscalizada pelo conselho de
politica publica correspondente.

9.8. Comprovada a paralisag@o ou ocorréncia de fato relevante, que possa colocar em
risco a execugdo do plano de trabalho, a Administragio Publica tem a prerrogativa de
assumir ou transferir a responsabilidade pela execucdo do objeto, de forma a evitar
sua descontinuidade.

10. DA RESCISAO
10.4. E facultado aos parceiros rescindir este Termo de Colaboragdo, devendo
comunicar essa intengdo no prazo minimo de 60 (sessenta) dias de antecedéncia,
sendo-lhes imputadas as responsabilidades das obrigacdes e creditados os beneficios
no periodo em que este tenha vigido.

10.2. A Administragdo podera rescindir unilateralmente este Termo de Colaboragao
quando da constatagao das seguintes situagdes:

| - Utilizag&o dos recursos em desacordo com o Plano de Trabalho aprovado;

I| - Retardamento injustificado na realizagdo da execugéo do objeto deste
Termo de Colaboragéo; e

Ill - Descumprimento de clausula constante deste Termo de Colaboragao.

11. DA RESPONSABILIZAQF\O E DAS SANCOES
11.4. O presente Termo de Colaboragdo devera ser executado fielmente pelos
parceiros, de acordo com as clausulas pactuadas e a legislagéo pertinente,
respondendo cada um pelas consequéncias de sua inexecucao total ou parcial.

11.2. Pela execugéo da parceria em desacordo com o plano de trabalho g/ou com as
normas da Lei Federal n° 13.019/14 elou com as disposigdes da Lei Municipal n°
3.093/2020, a Administragéo podera, garantida a prévia defesa, aplicar & organizagao
da sociedade civil as seguintes sangoes:

| - Adverténcia;

[I - Suspensdo temporéaria da participagao em chamamento publico e
impedimento de celebrar parceria ou contrato com 6rgdos e entidades da esfera de
goverrio da administracéo publica sancionadora, por prazo n&o superior a dois anos; &

Il - Declaracao de inidoneidade para participar de chamamento publico ou
celebrar parceria ou contrato com 6rgaos e entidades de todas as esferas de governo,

enquanto perdurarem 0S motivos determinantes da punicdo ou até que seja promovida
a reabilitagdo perante a prépria autoridade que aplicou a penalidade, que sera
concedida sempre que a organiza¢ao da sociedade civil ressarcir a administragao

publica pelos prejuizos resultantes e apds decorrido o prazo da sangéo aplicada com
base no inciso |l. A
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12. DO FORO E DA SOLUGAO ADMINISTRATIVA DE CONFLITOS
12.1. O foro da Comarca de Carazinho-RS é o eleito pelos parceiros para dirimir
quaisquer davidas oriundas do presente Termo de Colaboragéo.

12.2. Antes de promover a agao judicial competente, as partes, obrigatoriamente, farao
tratativas para prévia tentativa de solugéo administrativa. Referidas tratativas serao
realizadas em reunio, com a participagdo da Procuradoria/Assessoria do Municipio,
da qual sera lavrada ata, ou por meio de documentos expressos, sobre os quais se
manifestara a Procuradoria/Assessoria do Municipio.

13. DISPOSICOES GERAIS
13.1. Faz parte integrante e indissociavel deste Termo de Colaboragao o plano de

trabalho.

E, por estarem acordes, firmam os parceiros o presente Termo de
Colaboragao, em 04 (quatro) vias de igual teor e forma, para todos os efeitos legais.
Chapada-RS, em 18 de margo de 2020.

e

Carlos Alzenir Catto

Prefeito Municipal

Presidente
Testemunhas:
:_‘ j’.L.jT_i,i}*é:“nU o (1 ::'_\_M. \ib‘\)-}k)._.&«f;_. 'MW, C M HCo e
Stefania Grassi de Oliveira Daiane Michele Hanauer
029.656.920-88 018.086.150-69
,
4
Py/ura or Geral do Municipio
# 8
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FESta pota Substitul o BES da Série ¢ fdo numesro i@

Verificar autenticidade J




Numero da Nota

Pagina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA 000000000000381 !
Data e Hora de Emissao
Secretaria Municipal de Finangas 27/11/2020 10:31:44
Cadigo de Verificagao
NOTA FISCAL DE SERVIGO ELETRONICA - NFSE 074261416
PRESTADOR DE SERVICO
CPFICNPJ......cr.ros 87245864000105 Inscrigao Municipal:  0.1.051
Nome/Razdo Social.. SERGIO GASPAR RICHTER CEP: 99530000
Endereco........c.oenne... RUA PADRE ANCHIETA 481 UrF: RS
Municipio................... Chapada Bairra: Centro
Telefone....covmnd E-mail:
TOMADOR DE SERVIGO
CPFICHP oirsirasinit 00497170000123 Inscrigdo Municipal
Nome/Razdo Social...: ASSOCIAGCAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - CHAPADA ESCOLA MUNICIP CEP: 99530000
Enderego. ..ocviviiinnd RUA PAULO WESTPHALENR 1568 UF RS
MURICIPIO. . .cveivsivevaneinid Chapada Bairro: CENTRO
TelBlENE: cousmaspsemsers E-mail:
DISCRIMINAGAQ DO SERVIGO
HONCRARLOS CONTABEDZ REFERENTE AD DEUIMG TERCE (RO SALARIC
ltem da Lisia de Servigo........... 1719 Contabilidage inclusive servigos técnicos e auxiliares

Regime Especial de Tributagao: 4]

Exigibiliade do I1S5.......edd 1 Exigivel . . .
Municipio de Incidéncia............. 4305306 Chapada Optante do Simples  Sim »
Construgdo Civil...cooiannice ART: Intermediario
VALORES

Valor do SBVICO. .o 377,00 Valor ‘.jo INSS.... s ggg
Descontos Condicionados....... 0,00 DEGU(A’-"GS-.- 3?1.00
Descontos Incondicionados.... 0,00 Bésa de Calculo....... ,%
REIENGOS ... coevevrimriaaininibrens: 0,00 Aliquota...oonnt 2,00
Valor do PIS.. 0.00 Valor do 185.....cconnet 7.54
Valor do CSLL..covrie il 0.00 Valor do 1SS Retido... 0,00
Valor do COFINS..... - 0,00 .
Valor do IR 0.00 Valor Liquidd.......c..e. 377.00

OUTRAS INFORMAGOES
FEsta nota Substitul BEL fa Hers a do nlmed iRA

Verficar antenticidade




FoTS

GRF - GUIA DE RECOLH?MEN‘%\FGTS
GERADA EM 24/11/2020 - 10:03:52

FUNDO DE GARANTW DO TEMPO DE SERVICO

GFIP - SEFIP  8.40

i 01-RAZAQ SOCIAL/NOME

| ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO |

IGE-DDDJ’TELEFONE

(0054)33331604

| 03-FPAS | 04-SIMPLES | 95-REMUNERAGAO | 8-QTOE TRABALHADORES |J?—AL10UOTA FGTS |
I 639 1 1 I 4.274.97 1 2 I 8 lt
| 08-COD RECOLHIMENTO | 09-ID RECOLHIMENTO | 10-INSCRICAQMIPC (8) |1 1-COMPETENCIA i12-DATA DE VALIDADE |
| 115 I 017980-9 I 00.497.170/0001-23 I 11/2020 || ’, 0711212020 i

| 13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL | 14-ENCARGOS | 15-TOTAL A RECOLHER |

i 341,99 I 0,00 |i 341 .99]I

“*VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/12/2020**
| 858300000033 419901792019 207647050803 048717000012 1 AUTENTICACAO MECANICA

- iy 1y AT AT Y
Fitee };.:,\.."‘.-‘ gL T CeY




Rosélia Maria Schneider - ME]
Fone (54)3333.1523

v . 2 .‘ ‘ Rua Padre Anchieta, 25 - Sala
=7Chapadense Crp99530.000- Chapada - RS

CNPJ 35,562.692/0001-46 Inser. Municipal 0.3.198 1* Via - Branca Chenta
2* Via - Verde Talao

NOTA FISCAL DE PRESTACA"O DE SERVICO 3¢ Via - Amarelo Contab
Data da Emissio: /.5 / // 120,20 Ne 131

Nowa f:) 7 A&
Endereco:

Municipio: ‘,af"z Lo, a '
o

lnser. Bst.: oseperr: (Y HG 2/ 20 /el . .23

Quant. [ 2 Descrigio dos Servigos Unit. |  TOTAL

DI _Oonftece O Conannl 05,0 |

= t — i T EESRE— 1
- e e Y . A

. -ﬂ@nﬂ(/cm @ r%e/@-rénda TOTAL Rs 25{ oy

Grafica Chapadense - Geison Schnewder - Fone (54) 2333 1523 - CNPJ 05 851 411/0001-80 - Inser Est 031/0019290 - 25x3
1142015 - D01 & 300 - Aul Municipal N 025/2019




Receremos de MARCIEL JAQUES RAFFAELLI - ME o3 produtos constantes na Note Fiscal indicada ac lade Destnatdnn ASSOCIACAD DOS PAISE Dila de Emissio
AMIGOS DOS EXEPCIONAIS - RUA PAULOC WESTPHALEN 1558 . ESCOLA FATIMA - CropaaaiRS annz020, | NFe N® 0000000076
Data de R fio e A AdoR Valor Tolsl da Nota . Sérle 001
| 500
[Conuoie an Fisce S
DANFE
Oocumento Auxilinr da
Nota Fiscal Eletrdnica
Saida: 1 1
Entrada 0 S5 TCrave de Scesss
IM&RCIEL JAQUES RM’F?E‘LL! - ME - RAFFAELLI CONFECCOES N OIDOOWUUTE _432(:_..1 106 2332 5800 0150 5500 1000 0000 7611 0095 0764 |
|Rua PADRE ANCHIETA 234 . - CENTRO Série D01 Consults de do ponal da NFe 1
|99530-000 - Cnanaaa RS Fone Fah 5-‘ 333,5 Folha 111 www nlefazenda.gov briportal ou ne site da Sefaz autorizadora
.Nllurcumowrugh ) - h o = e Eme ey = ProtGook de A n:g\.'u,
|Venda a vista 143200219155814 - 27/11/2020 - 09:13:35
Inm;lo Estadunl |insenchs Esaduat Sut Tributana oNRgCRE =
0310019672 | 06.233.268/0001-50 |
Destinatério /| Remetente
Nome/Razio Social |enplCPE | |ata de Emissdo
ASSOCIACAQ DOS PAIS E AMIGOS DOS EXEPCIONAIS 00.497 +70/0001-23 27/11/2020
IEﬂoctow B o Dasirio C,E#' Data Saical Entrada |
|RUA PAULO WESTPHALEN 1558 - ESCOLA FATIMA 99530 000 2711112020
| Municipio TFane UF INSeNche Estadum HOCR SalREMracs
Chapada |54 3333 1604 |RS - 10:12:00
Fatura
[ da cupicata Vercamania Vs | 1 tla e ata [re— uw]»'uum Vercements vw|n'um-m pra=—— Vs | W da dplcata Vercurentc 7™
{001 2711112020 8500
Calculo dos Impostos
[E-wz de Calculn do ICMS Valor do ICMS [Base Calc do ICMS5 Suts Tvaior 2o ICMS Subs [Valor Apoa des Tob (BPT) [ Valor Tolai dos Produios
- 0.00! 0.00 0.00| 0,00 1443 _ 65,00
1;._:.-_. Freve Y o Segura “D?.r_-:unfr} To Cesp Acessor !VI'-D' da 1= —-\-_Alf: Dc-s-;rr . I _J;Iul_ﬁal-d_a-.m N o
0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00, 65,00
Tmnsportador ! Voiumas Transpor‘tados
[Razlo Socal B [Erete por S onts Coumga ANTT T Finca yewda | JOF | GHPJCRF
| 19.Sem Transporte | |
[Evawtocs - - TMurcipe o a T UF | [insencho Estadual
10"6'!':.«« [Especie = TMarca TRumeracao |nﬁ'in Bruin . TPese Liqude
b | | | J
Dados dos Produtos
P S ] IR | T T
Cla. Piod: | Geschido dos Piodutos | HCMSH _cfélu :FW] Med I Quantidade | Vir Unitano | hmnusl Vi o | BCiems o Vinlems | ViR l—'jlcutm s ::::4:‘ ]
e, | —— ol HANY S| | | S STe res i R S - i
5584 |jaleea peelenara 012 52020806 010: 5 .;.»: un T| 1000 55.aoc<ﬂ m' o 200 fo0; 0,00 000 ' M)

= WSS B e

Dados Adicionals

[Intormegdes Complemantares

| 1-DOC EMITIDO P/ME QU EPP OPTANTE P/SIMPLES NACIONAL
| I-NAQ GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI

| MD5 D39789B7B3CAI0BICFBAET3A2345C9C1

Tnb Aprox. R§ 273 Fed - RS 11,70 Esl -

R$ 0,00 Mun ' Fonte IBFT/iempresome 02C353

I Informagdes Adiconms oo Fisco




RECEBEMOS DE MARCOS LUIS ERTEL 08 PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO NF-¢
DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR DESTINATARIO VLRTOTALNOTA | N7 000000303
ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 7434 | Série 1
IDENTIFICACAO DO EMITENTE = —
MARCOS LUIS ERTEL RANEE
Documento Auxiliar da
N A
Rua 7 de setembro 477 Ol Fom & seoHics
Vldr Centro 0- ENTRADA CHAVE DE ACESSD
-.' acaria 1-SAIDA 4320 1127 7323 3900 0139 5500 1000 0003 0310 0008 1816
L] Chapada - RS v .
Gaucha CEP? 9;530000 N° 000000303 Consulta de autenticidade no portal nacional da
Siker v idka errMMf P (S3833% (332 SERIE 1 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
L 3 FL 1 # 1 da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE USO
Venda 143200218132982 26/11/20 09:30:19
INSCRICRO ESTADUAL INSC, ESTADLAL DO SUBST TRIBUTARIO CPEICNH ’
0310023700 27.732.339.0001-39
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME [ RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF / ID Estrangeiro DATA DA EMISSAOQ
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CHAPADA 00.497.170/0001-23 26/11/2020 09:30
ENDERECO BAIRRO ! DISTRITO COMPLEMENTO DATA DA ENTRADA/SAIDA
RUA DR. PAULO WESTPHALEN |558 Fatima
MUNICIPIO FONE ( FAX UF INSCRICAQ ESTADUAL | CEP HORA DE ENTRADA/SAIDA
Chapada 0 RS 99530-000
CALCULO DO IMPOSTO
7 ICMS VALOR ICMS BC ICMS SUBSTITUICAD VALOR ICMS SUBS VALOR IMP. IMPORTACAD VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 74,34
VALOR FRETE VALOR SEGURO VALOR DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74,34
TRANSFORTADOR / YOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA UF | CNPJ/ CPF
§-Sem seorréncin de transporte
ENDERECO MUNICIPIO uF INSCRICAO ESTADUAL
VOLUMES :
IQL‘aNTIu,\DE ESPECIE MARCA l NUMERACAOQ [n‘.sn BRLTO 1 PESO LIQUIDO ]
[ T 1 I B T I |
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
COD. PROD. nr.scmcko o PKOD\TOJ SERVICO
(2] .
) .\pnoxmwos RS.7.97
x }nﬂsull ST 78163 10740
[ TRIBUTOS / APROXINADOS FE.38
e
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES \
Trib aprox R$: 3,97 Fed ¢ 6,38 Est Fonte: [BPT 020383 ()
TRIBLUTOS APROXIMADOS RS 10,35 \

DATA E HORA DA IMPRESSAO 16/11/20 09.30:19




Demonstrativo de Pagamente

Salario

11202 130 Salario Adiantamento
CBO Empresa Local Departamento Fl
223810 2 | 001 OI‘
— i Data Admissdo: 220372018
T e e Rle:e:ncm Proventos Descontos
2Aves 1.369,24
i
B.. o041 Banrisul = Agéncia: 584-0 Conta: 350171040-3
Total 1.369,24 0,00
__ Total Liguido 1.369,.24
!mlai:nc: Base Sal Cont INSS Bas Cale FGTS FGTS Mis Bas Cile IRRF Faixa IRRF  Dep
2.738.47 0.00 1.369.24 109.53 0.00 0.00 01

2 |

Recebi em: 30/ 18 ;.2

' £
S 0 Y
Ahslnnltira,4_\3_ g it
e

Demonstrativo de Pagaments

" Saldrio

€ hnpu - RS

121202

130 Salario Iniegral

I

CNPI 00,497, 170/0001-23
- . r g (BRG] Lmpresa I oeal Departamento Il
223810 2 ! 001 01
Data Adnissao: 22/032018
k- Deseri¢iio Referéncia Proventos Descontos
& 130 Salario Maternidade (GPS) 120.00 91282
280 | 130 Saldrio Integral 8 Avos 1.825.65
299 | Desconto 130 Saldrno Adiantamento 1.369.24
921 | IRRF S/130 Salirio 7.50 % 29,60
951 | INSS 8/130 Salirio 12,00 %o 250.24

A8 LAY

svarma b ke
R AR EL

Tty
s Tt

7

- ' - M= MG
oo 041 Banrisul - Agéncia: 584-0 Conta: 350171 040-3
Total 273847 1.649,08
Tatal Liquido 1.089,39
Salario Base Sal Cont INSS Bas Cile FGTS FGTS Meés Bas Cale IRRF Faixa IRRF  Dep
2.738.47 2.738.47 1.369.23 109.53 2.488.23 7.50 0!
M N L




ASSOCIACAO DE PAIS EAMIGOS DOS |

~ | Demonstrativo de Pagamen ¢ Saldrio
CEPCIONAIS APAE  Chapada - RS 11202y Mensal
CUNPJ 00.497.170/0001-23
CBO Empresa Local Departamento Fi.
o 223810 2 | 001 | o1
FONOAUDIOLOGA Data Admissao: 22032018
Ev Descrigio Referéncia Proventos Descontos
I | Horas Normais Diurnas 036:00 hs 1.369.23
S0 Saldrio Familia 1.00 48.62
INSS 9.00 Uy 107.55
[Banco: 041 Banrisul - Agéncia; 584-0 Conta: 350171040-3
Total 1.417.85 107,55
Total Liquido 1.310,30
© Saldrio Base Sal Cont INSS Bas Cale FGTS FGTS Més Bas Cale IRRF Fuixa IRRF  Dep
1.369.23 1.369.23 1 369.23 109,53 1.261.68 0.00 0]
Recehi em: 20 /4§ RO Assinatura;__+ & O N Doty




l RECEHEMUS DE MARCIU SCHNEIDER E CIA LTDA 05 PRODUTOS'SERVICUS CUNSTANTES 1A~

AFA FISCAL INDICADA AD | ADO

RUAARTHUR RHEINHEIMER, 19 - GALPAQO
SANTA LUCIA, CHAPADIA, RS - CEP

U - Entrada

| - Saida []

N, 032.000.256

L HAVE DE ACESSEHY

[

4320 1187 9586 7400 0181 5589 0032 0002 5611 BTTE 6

oot |

Consulta de uutenticidade no portal nacional da

NF =
DATA DF RECEITMENTO l IBENTIFICACAG) F ASSINATURA Tt} RECERETOR ) :;RIE; 23[3]-“%‘256
CNPJ: 10.624,702/0002-80
] l)AANFE [(CONTRO T DO FISG (¥ 1
~ varcroscusepEr s e | IWIEON AR RORYA
! {{! LTDA Nota Fiscal Eletrdnica !

L 031/0024340

Im“ RICAQ FSTANLIAL

I

10.624.702/00

; g IFip ruf 5 7 :
99530000 - Fone/Fax: S4996149218 SERIE: 890 NI N \_w."\\'\&.lmlc:fazcnti.t.gO\ .br/portal, ou no site
- FOLHA 1 /1 § da Sefaz Autorizadora
NATUREZA Tha OYPERAC AN PROTOCOLU DE AUTORIZACAD DE USO
| Venda de Mercadoria | 143200219264007 - 27/11/2020 10:22:28 ]
INSCRICAO ESTADUAL L0 SURST THIR CPFONTD

02-80

DESTINAT ARUVREME LEAT)

[ NOMEKAZAO SOULAL

Apae

(8 R ]

00.497.170/0001-23

DATA DA LMISSAD

[2?”[!2020 10:15

|

ENDERECT
Rua Paulo Westphalen, 1558

BAIRTODISTRITOY

Fitima

ULe

98530-000

|

[ DATA DA LNTRADASAIDA

MU

CHAPADA

¥

T r

R

AT ESTADUAL

]’. W ] HORA DE ENTRADA '.\"\-Em

g

FATUMANL DLFLIC ATAN

g

CALCLLR D I Mras T

HASF NDF CALCUH O PO ICMS VALOE DO WM
0,00

TAASE DF CALCULU 0 1CMS ST VATOR 10 10M5 ST
0,00 0,00

VALUR TUTAL DOS PRODUTOS

0,00 ] 281,50

J

0.00

VALK [ FRETE VALOR DO SEGLRLY NFESCONTO
0,00 0,00

CUTRAS DPSPESAS ACESSURIAS

0,00

|

l VALOR Mo 101

VALUR TOTAL 114 NOTA
0,00

281,50

FHANSFUM ALV UL LATES TIANSFOM AN

J

ILAZAL SOCIAL RETE POR TUNTA

t
L‘i - Emitente

\

Imllll‘.n‘-.\\'r!

ri.‘\tﬂh-\:l{‘llu ]u lmmw

[ ENDURECD

\

MUNICHY

|

§

ll:\w( RICAD ESTADUAL

ULUANTIDADE

sts-ém ] MARCA

] NMUMERAUAD

I FESG TIRUTO

l PESC LIOUIDD

R SR

TAIH s DS FRODUTUSKERY IO

- T ALTGUOTA !
O v € a1 SLE IOMS VLR P et e
LGy (AT TR Y] sCausn Ul CROP LN i, WLR LN LK TOTAL n B rre 2
i PRI = T T 7 T ] 56T
N TR T ]
L Ak " - ] 3K 11,00
1 o sbig SAHH | ) !
4 Lo b 1w i ey
T erugion =il [ s bR R ‘
5 Vigs i 1A X1
- Laina ©ondutele S 4 “
! e 40 L [T n i 0,00
Lduspada Led Dulbs 30w LRELAS RS ) y | B
i ; ; o ey
Joelhe PVE maassiutos S 4 AR R (OEE] Adus (RUETE 4. 20 (A1) ) .t’ -
7 T Mavdutas 24 TR | ] 5405 N 3 LEMH TR AN [XFT} 1K (LA
ampd Massdulos _
\
.
AL LT AR [ IS EGS )
. Tl W b oy \.:'|.|»I_-,\u.\
TNSCRICAE MUNICIPAL VALK T sl i
/ —
D APOS AICTN A S _
Y REST R AR AL FISLL

(N FORMAL OES COMPLEMEN TARLS

Informag

Adicioha

020.

(=4

e=CPF:

perador




30/11/2020 E-mail de Federago Nacional das APAES - Nota fiscal eletronica 201 27TNOV/2020 - Sicalnet

L1
“w
\wa’ Mw& Apae_RS Chapada <chapada@apaers.org.br>

Nota fiscal eletronica 20127NOV/2020 - S_icaln_;

1 mensagem

Sicalnet <nao-responda@sicalnet.com.br> 30 de novembro de 2020 12:00

Para: chapada@apaers.org.br, chapada@apaers.org.br

SICALNET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE

S iIca IN et INFORMATICA LTDA '

CNPJ 07.805.718/0001-02 - |E 031/0020280

Provedor de Internet Wireless W JAALFREDO WINCK. No. 259
99530-000 - CHAPADA - RS - Fone (54) 3333-1332

NOTA FISCAL DE SERVIGO DE COMUNICAGAO - MODELO 21

NUMERO: 020127 SERIE: A-1  EMISSAO: 30/11/2020 REF: NOV/2020 CFOP: 5.307
NATUREZA DA OPERAGAO: Prestacido de servigo de comunicagdo a nao contribuinte,

Codigo Cliente: 000088
N APAE-ASS.PAIS E AMIGOS EXEPC. - 00497170/000123
RUA PAULO WESTPHALEN 1558 - Chapada - RS

DESCRICAO DOS SERVICOS: VALOR:
SERVICO DE INTERNET - NOVW/2020 VELOCIDADE 30 MEGABITS RS 60.00
| - DOCUMENTO EMITIDO POR ME QU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL;

I1- NAD GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE |CMS, DE ISS E DE IPI.
VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS: RS 8.07 (13,45%) - Fonte IBPT

BASE DE CALCULO: ALIQUOTA (%): VALOR DO CMS: VALOR TOTAL:
R$ 0,00 0.00 R$ 0,00 R$ 60.00

AUTENTICACAC DIGITAL:
4174.520c.af73.c8e91923.2902.237d.b%d

* i AAmsla Letll nTAaTA Nareae— emr e e e b e Tt S TATPOASAAASTAA . A SR ATIOTO A A A AP -
Tlrmail el Hholevsi A AR e @ o [N 4 4204 CASAAASTNA 4C el o B A - a
It a Vil il= T, »




NFC-e

Nota Fiscal de Consumidar Eletronica

Duoring a0 e

Wentieiss | 1ge ME
Mehn ST
CHF L Q8 G e [ ! 73
Rt Ha Bepurica 4 Halg & ar Lo - i
At V- RS

Cocumento Ausliar da Nata Fical de Consurmidar Fletrdnica

Béiae Ossenean do s 010 Uad ir Uk Vi To

788133 EOMBOM AMOR CARI 1500 LN X5 9 100.35
001806 OCA NEUGEBALIER

a AlLXA 200

Qtde Total de llens 1
Valor total RS 100 35
Valor Desconto RS 2550
Valor a Pagar RS 74,85
FORMA DE PAGAMENTD VALOR PAGO RS
Dirfhern 74 85
Valor Recebido RS 74 85
Troco RS 0.00

Consulte peld Chave de Acessoem
www sefaz rs gov br/nfee/consulta
4320 1208 5796 9100 0102 6501 4000 1027 3010 6061 6204

CONSLMIDOR NAO INENTIFICADD

NFC-e n* 102730 Sene 14
1011204020 11°28.11

EM IS A ORI

3




MERCADO RANB
E WEBER LTDA
CNPJ: 03.808. T44 0001-25. IEST: 031/0013852
RUA DA REPUBLICA, 72 BAIRRO
CHAPADA - RS (54)3333-1203
DANFE NFC-e - Bacumento Auxiliar
da Nota Fiscal de Consumidor Eletronica
Na& permite aprove1tamento de crédito do ICMS

iR BSREGH PTG T

0, TOTAL DE ITENS ]
LOR TOTAL R$ 65,89

RMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO R$
Crédito Loja 5.89

V1 Ap Trib R$ 18 20 2? Eszovt: IBPT

UD . 0004 JOS
APAE ASSUC PAIS E AHIGUS DUS E
RUA PAULD WESTPHALEN, 1558
CHAPADA - RS

99330/000
00.497,170/0001-23
_Emissdo Normal |
mero: 90441 Série: 2 Emissdn:14/12/2020 14:11
Via Consumido

ja idor
Consulte pela Chave de Acesso em
https://wew.sefaz, rs.gov.br/NFCE/NFCE-COM. aspx

43201203808744000125650020000904411010754482

Protocolo de nutcnzaTaa 143201579503092

12/2020 14:11:42
Desenvo‘mdo por Prodan Software Ltda

MERCADOD RAMBO £ WEBER LTDA
CNFPJ: 03, 808, 144/0001-25 [EST: 031/0015852
RUA DA REFUBLICA, 72 BAIRR(
CHAPADIA - RS {54 55351204

LANFE NFC-€ - Locumerdn fusdlia
ua Nota Fiscal dEe Concumidor Eletronica
Nau pemite apruvvitamenlu de ured1ru do ICMS

.1 — 17 S Sng 0td-Und---Unit--—--Total
16 snmn PAULIS 0B6KE 585 508
1 NAMAD PAPRIA U J7S K6 896 £ 45
13 LARANJA UMBIG 0 345 K6 1595 551,
2 MACAGALA T Q19K 1% 23
OTD, TOIAL OF TTENS 4
SUB- 10TAL 14, 719
VALOR TTAL K 19, 79
FURMA UF PAGAMEN U VALUK FAGD Ry
Ulnh&1ru 19,79
VIl Ap I'l 1!J 3 3. 68018, 55 ) onte: [BPT

Y4530 7000
00..497. 170/0001-23

4 2 _Emissfig Normal
Nimero: 100497 Série: 4 EmiscBo: 17/12/2020 049: 14
Via Consumidor
Conauilte pela Chave de Ace..
Bt tps: /7 waw, ﬂfEZ I's. gov, bwégBCE/NFCh CIJH aspx

43201203808 744000 12565004000 1004 7 1511110002
. CONSUMIDOR ,
CPR/CNPJ/10 Estrangeiro:00. 497, 170/0001-25

Consulta via leita OKCode

Proatocolo de Autoricagdg 14320015 14220520
) 1771272000 04218245
Wi 1y I'..Ill (RN} Hr idar Sl,l‘fk et L Lda




NFC-e

MNota Fiscal de Constinmdun Eletionica

© uuperat:ua 405 Agric

ftores de Chapada Lida

Supermercaqao Coaynl

CNPJ 81
Rua Getulio Vargas 101

268 389/0004-54 1 IE 031001825/
« Bawra Centro -

Mun CHAPADA . RS
o eumento Auxilrar da Hula Fiscal de {“ov:bm:dm Fletrdriva
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. Liratsd Mg paensn - Sup - rssnom falda: 1
P

Entrada: 0

Maria Dewes - SOLUTEC ! N cooogopat1o
Rua Rua Alfrads Winck, 761 - - Centra Série 001
$9530-000 - Chapada - RS - Fone/Fax 54 2313 [0%4 Folha 11
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Consulta de autenticidade do portal nacional da NFe
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MNatuieza de Dperacho

Venda a prazo

Pliustocadis i Augtige i Ao

143200241250381 - 28/12/2020 - 08.25:24

Insengho Estadual ’Wv_n;an Estacdus Sub Tribuldma

SNPJCPF

0310021820 11.918 330/0001-87
Destinatario ! Remetente
Nome/Razio Socil [cnricer Data di Emissho
ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 00.4977170/0001-23 28/12/2020
Enderero BarraThatnto i f:Eﬂ Data Smnal Entraca
Rua DOUTOR PAULO WESTPHALEN, 1558 - FATIMA 199530-000 28/12/2020
[T o | ) WF [lll'\- RO F inod o MOt SantaE Prada
Chapada - . i RS | SRR | 8 08:24:00
Fatura
N O Vit i aan I'».- ErETTT [— als | HE e ke e Jpe— ey : F de S ate - ] ey Vi
001 281212020 2500
Calculo dos Impostos
Basa do CAluls 10 1CMS [vaor o GRS TBase Calc o ICMS Subs, ‘\hmu do ICMS Subs Valor Apies dos 1ot (1BPT “Tiabor Totai gos Produtos
. 0,00| 0.00| 0,00 4,39 25,00
Wakod i Frete i\q'.nm an Segurn _-Qu-yromo il [Mesp Acesson Wahor ag (P | Vainr Deteor ‘anm Teda 16 Nosls
0,00/ 0.00| 0.00 0.00 000 000 25,00
Transportador / Volumes Transportados
Razhin Socal Frete por Comta Comgn ARTT TPl veniln |UF [ CNPACER
9-Sem Transporte - I
Erderecn Muricips h iur i-um‘f.qan Estatiial
|
Cuantr e Esprie ‘Mn'cn Numeracho [Pesu Brule - Pesn Louio
Dados dos Produtos
: | ;% hr
Eod. Prod. Deserigsa s Pradutos HCMISH c::;" |cm1= Wed ’ Cuartidsde | Vi Unitaric | Bekns ll Vir lemy WP ‘( “:m T :,:-?x‘
34 CARTUCHO DE TINTA RECARREGADD 34439923) 0500 |5|‘HJE UN | 1.0000 250000 mr.‘I 1040 ‘JG-OI {1 06 &.JEii
Dados Adicionais
Inlormaghes Compinmenaras AT ITLG s, Ak s e Fissn
-0OC EMITIDO P/ME OU EPP OPTANTE P/SIMPLES NACIONAL
Il-NAOQ GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IP1 |
Trib Aprox RE 1,39 Fed - RS 3.00 Est - RS 0.00 Mun / Fonte IBPT/empresome 020353
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Nimero da Nota Pagina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA 000000000000397 1
Data e Hora de Emisséo
Secretaria Municipal de Finangas 28/12/2020  08:35:18
Cdadigo de Verificacdo
NOTA FISCAL DE SERVIGO ELETRONICA - NFSE SB1E04sH
PRESTADOR DE SERVIGO
CPFICNPJ....ccvvuinnn: 87245864000105 Inscrigado Municipal:  0,1.051
Nome/Razao Social.. SERGIO GASPAR RICHTER CEP 99530000
Endereco.................... RUA PADRE ANCHIETA 481 UF: RS
Municipio.................... Chapada Bairro: Centro
Telefone.......cccconniinnat E-mail:
L4
TOMADOR DE SERVIGO
EPFICNP...va. 00497170000123 Inscrigdo Municipal
Nome/Razio Social... ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - CHAPADA ESCOLA MUNICIP CEP: 939530000
Enderego...... ... RUA PAULO WESTPHALENR 1558 UF. RS
Municipio.............ceeait Chapada Bairro. CENTRO
Telefone.......cvvieniin E-mail.

DISCRIMINAGAO DO SERVIGO
HONCRARIOS CONTABEIS DEZEMERO

[tem da Lista de Servigo......... 1719

Regime Especial de Tributagao’ 0

Contabilidade, inclusive servigos técnicas e auxiliares.

Exigibiliade do I1S8........ccococinnl 1 Exigivel
Municipio de Incidéncia............: 4305306 Chapada Optante do Simples. Sim
Construgiio Civil.....coveivieiinin ART: Intermediarnio.
VALORES

Valor do SenviGO. s 377,00 Valor do INSS........... 0,00
Descontos Condicionados......: 0,00 [B=Ts [V1os -1 FUTeR——— 0,00
Descontos Incondicionados..... 0.00 Base de Calculo........ 377,00
RELBNGDBS. .....ooecmrerisnssinianianass 0,00 AlQUORE.. .\ oinerninpannst 2,00 %
Valor do PIS.....cciuimimisarinn 0,00 Valor dg 1SS, cuceviiad 7,54
Valor do CSLL......occiiiniiine 0.00 Valor do ISS Relido..: 0,00
Valor do COFINS.....ociniiiinnn 0,00
Valor do IR i 0,00 valor Liguido., 377,00

OUTRAS INFORMAGOES
Esta notas Substitus o RFY da Berie 0 e do numero 402

Verificar autenticidade




Empregador/Empregado

Empregador
APAE CHAPADA UNPIONO
Binpesgaty 00.497.170/0001-23
22 - CRISTIANE THEISSEN A Data de Admissdo CTPS Série Estado
Cargo 003.749.840-18 02/03/2009 28111 00050 RS
SECRETARIA EM GERAL CL““’ ?’g"""grﬂ’““ Salitic Bese
R W 1.024,33
Perfodo Aquisitivo Periodo Féries - Ihamento S TRioe, %
02/03/2019  01/03/2020  04/01/2021 & 02/02/2021 Pag““ﬁ“'” dalincbe
Dias Direito Dias Faltas Dias Férias ’ HVL2r2020
30 0 30 L Dias Abono Dias Saldo
kS 0 0 -
Evento | Descriefio ————
358 [Horas Fénias Diumas ‘ Proventos | =
386 |1/3 Sobre Férias 39 Diss 1.024.33
052 |INSS S/lérias e 3d1.44
9.00 "o 107,23
CHAPADA =i SRR | Demanstrativo de Pagamento de Salirio
ASSOCIACADO DE PAIS EAMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE  Chapada - RS 1272020 Mensal
00.497.170/0001-23
e CBO Empresa Local Departamento FL
) b o g i i Pty T g 0 il i sad SN 252305 2 ] m‘ 01
SECRETARIA EM GERAL Data Admissio: 02/03/2009
Ev Descri¢do Referéncia Proventos Descontos
| | Horas Normais Diurnas 11000 hs 1.024.33
950 | INSS 7.50 % 76.82
. AVTfa \ -
,I_Jr,.\'-" b A S '. : ¥ 5§ 3
i #\. Laa's /
PORISEEL i
) “‘.l"" ,‘/
meAas N
Total // 1.024,33 76,82
7
i Total Liquido 947,51
Salirio Base Sal Cont INSS Bas Cale FGTS FGTS Maés Bas Cile IRRF Faixa IRRF  De
1.024.33 1.024.33 1,024.33 81.94 947.51 0.00 0
Recebi cm:lg_}_! “f A Assinatura: ZKK_ . _




S

__ Empregador/Empregado

_npregador T e s
“|[APAE CHAPADA CRRIEND
R 00.497.170/0001-23
: {1
CPF e :
22 - CRIST Data de Admissao CTPS  Série
S IANE THEISSEN ?03.749.840—]8 02/03/2009 28111 000!:! iss“
SECRETARIA EM GERAL (;:Ta?rgmgm‘a Saldrio Base
: 1.024,33
Sort = Detalhamento T e T
Periodo Aquisitivo Perodo Fénps Pagamento do Rec s T
02/03/2019 2 01/03/2020  04/01/2021 & 02/02/2021 - ,z‘;,z;f'b“ Incio Férias
Dias Direito Dias Faltas Dias Iérias Dias Abono Dias Saldo i 11202!
30 0 30 Bt Rm_aa'l‘nbgihn
R ass, gl R

h .".,.--__.:!I‘:I r.. : . ] : ..JI
358 |Horas Férias Diumas ] 0‘:4 '33
386 [1/3 Sobre Férias '.\:; | '44
952 [INSS S/Férias = y
1072
PR !, AT - RS .

A (L

Totais / 1.365,77 107,2:

/" Liquido 1.258,5¢

Recebi da empresa APAE CHAPADA, a importancia liquida de RS 1.258.54. (um mil e duzentos e cinquenta e oito reais
cinquenta e quatro centavos). que me & paga adiantadamente por motivo das minhas férias regulares, ora concedidas e que vo
gozar de acordo com a descri¢do acima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei meu ciente. Para clareza
documento, firmo o presente recibo dando plena e geral quitagéio.
n
Chapada . I/ )/

.4 b
Assinatura Empregador W’ Assinatura Empregado . —
) gotw ‘
P

APAE CHAPADA CRISTIANE THEISSEN




A
/ Empresa: APAE CHAPADA

Enderego: Rua PAULO WESTPHALEN, 1558, CENTRO
Cidade/UF: Chapada - RS - 99.530-000
CNPJ/CE!l: 00.497.170/0001-23
Dados do Empregado 3 i
Contrato do Empregado: 22 - CRISTIANE THEISSEN

Enderego: Rua SALGADO FILHO, 86, CASA, CENTRO
Cidade/UF: Chapada - RS - 99.530-000
CPF: 003.749.840-18

Tendo V.Sa. direito a férias relativas ao periodo aquisitivo de 02/03/2019 a 01/03/2020, com ©
presente levamos ao seu conhecimento que resolvemos concedé-las de 04/01/2021 a 02/02/2021, inclusive pelo
que deve a V.Sa. no dia 30/12/2020 comparecer a Secao Pessoal, a fim de receber o valor das mesmas,
devendo retornar ao trabalho em 03/02/2021.

Chapada , 5 de dezembro de 2020

| hook

[ yPAE' CHAPADA

\.

N -
CRISTIANE THEISSEN




5
GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS —}{
' : GERADA EM 26/12/2020 - 10:12:04

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO
GFIP - SEFIP  8.40

| 01-RAZAO SOCIALUNOME |32ADDDITELEFONE

| ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO | (0054)33331604
| 03-FPAS | 04-SIMPLES | 05-REMUNERAGAD | 068-QTDE TRABALHADORES Is?-ALIQUOTa FGTS
I I | I |
639 1 4.363 29 2 8
| I I Coie’| |
| 08-COD RECOLHIMENTO | 09-ID RECOLHIMENTO | 10-INSCRIGAO/TIPO (8) | 11-COMPETENCIA | 12-DATA DE VALIDADE
} 115 I 017980-9 I 00.497.170/0001-23 { 1212020 -Il 07/01/2021
[13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL | 14-ENCARGOS | 15 TOTAL A RECOLHER !
} 349.06 I 0,00 F 349.06}

“*VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/01/2021~

| 858600000039 490601792107 107648050800 (049717000012 | AUTENTICACAO MECANICA




ASSOCIACAO DE PAIS LAMIGOS DOS

EPCIONAIS APAE Chapada - RS

Demonstrativo de Pagamento de Salirio

1272020 Mensal
CNPJ 00.497.170/6001-23
: el Norie dg MO AT CBO Empresa Local Departamento FL
DIANE PINTO DA SILVA 223810 2 ] 001 01
FONOAUDIOLOGA Data Admissio: 22/0372018
Ev Descrigio Referéncia Proventos Descontos
| | Horas Normais Diurnas 039:60 hs 1.457,57
950 | INSS 9.0 % 11550
Banco: 041 Banrisul - Agéncia: 584-0 Conta: 350171040-3
Total 1.457,57 115,50
Total Liguido 1.342,07
Saldrio Base Sal Cont INSS Bas Cile FGTS FGTS Més Bas Cile IRRF Faixa IRRF Dep
2.738.47 1.457.57 1.457,57 1 660 e %00 o
Recebiem: /[ Assinatura;

Demonstrative de Pagamento de Salario

ASSOCIACAO DE PAIS EAMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAL Chapada - RS 122020 Mensal
CNPJ 00.497.170/0001-23 -
j  Fuiicion CBO Empresa Local Departamento FL
223810 2 1 001 01
FONOAUDIOLOGA Data Admissdo: 22/03/2018
Ev Deserigio Referéncia Proventos Descontos
1 | Horas Nonnais Diurnas 039:60 hs 1.457.57
950 | INSS 9,00 % 11550
cewre A B
ARG AR
' GHAPAL

s
i

o

e

L

Banco: 041 Banrisul - Agéncia: 584-0 Conta: 350171040-3

115,50

273847 1.457.57

1.457.57

Total / 1.457,57
lotal Liquido 1.342,07
Salirio Base Sal Cont INSS | Bas Cale FGTS FGTS Més Bas Cile IRRF Faixa IRRF Dep
11660 1.342.07 0.00 01

Assinatura_

Recebi em: f




Recibo de Férias ;
: Empregador/Empregado
‘mpregad —
APAE CDI;APADA e
i - 00.497.170/0001-23
=Y rado PE
- ;irem‘;NE ET— CPF Data de Admissdo CTPS Série Estado
ik 022.672.380-12 22/03/2018 2349433 00030 RS
L.ocal Or A 4 1
FONOAUDIOLOGA Geral = ;u;ﬁ;:f;se
Periado Aquisitivo Periodo Férias Py d : ' e ey —
22/03/2020 a 21/03/2021 12/01/2021 a 02/02/2021 dga(;l;jlﬁui‘ﬂ(b];imbo 1/2(
Dias ;)ircitn Dias Faltas Dias Fésias Dias Abono Dias Saldo b
- . 0 2 0 g 201
Y " Descrigio de Eventos R
Evento | Descrigio * Referéncia | Proventos _ Descontos
358 | Horas Férias Diumas 22 Dias 30082 T——
386 | 1/3 Sobre Férias 33,33 % h.669:0
922 |IRRF $/Férias 2.50 % ' 21.52
952 |INSS S/Ferias 14,00 % 297,09

Totais 247161 318,
}[iquido 2.359,(

Recebi da empresa APAE CHAPADA,
me ¢ paga adiantadamente por motivo
acima. tudo conforme 0 aviso que rece
dando plena e geral quitagdo.

Banco: 41 Agéncia: 584-0 Conta: 350171040-3

a importancia liquida de
das minhas férias regular
bi em tempo. ao qual dei meu ciente.

RS 2.359.00, (dois mil e/:
es. ora concedidas e que vou gozar
Para clareza e documento,

rezentos e cinquenta e nove reais), ¢

de acordo com a descri
firmo o presente rec

Chapada . E{.‘ :
KZ
i' ‘

DIANE PINTO DA SILVA

Assinatura E ad & Assinaura Empreguado
ssinatura Empreg ngnor Flan

Presidente
APAE CHAPADA




Recibo de Férias

T Empregador/Empregado
APAE CHAPADA e
o 00.497.170/0001-23
mpregado PF
oF DT AR FONTO Bk — CPF Data de Admissdo CTPS  Série Estado
o 022.672.380-12 22/03/2018 2349433 00030 RS
b | ocal Organograma \ i
FONOAUDIOLOGA (,‘::‘1 e ;af_«:;:;&
! s Detalhamento
Periodo A‘qmsiuvn Periodo FFérias Pagamento do Recibo  Indcio Féri
22/03/2020 & 21/03/2021  12/01/2021 & 02/02/2021 09/01/2021 : 121111;;31
Dias Direito Dias Faltas Dias Férias Dias Abono Dias Saldo » Retomo 80 'nabalhc
30 0 22 0 8 - 03/02/2021
Evento | Descrigio " Referéncia | Proventos " Descontos
358 [Horas Férias Diumas 32 Dias 3.008.21 '
386 | 1/3 Sobre Férias 33.33 % -.660:0
022 |IRRF S/Férias 7,50 % h 21,52
952 | INSS S/Férias 14,00 % 297'09

|

1, FRAE 1

Recebi da empresa APAE CHA
me ¢é paga adiantadamente por

acima, tudo conforme o av
dando plena e geral quitagdo.

Banco: 41 Agéncia: 584-0 Conta: 350171040-3

PADA. a importancia liquida de R
motivo das minhas férias r
iso que recebi em tempo. a0 qua

Totais | 2.671.6 318
Liquido 2.359,0
% 2.359,00, (dois mil e !rcwy{cs ¢ cinquenta e nove reais). ¢

egulares, ora conc
| dei meu ciente. Para clareza

edidas e que vou gozar
e documento,

de acordo com a descri
firmo o presente rec

A oenot FINC

Assinatura E!‘l‘lpl‘cgud-(;r & Presidﬂnte

APAE CHAPADA

Assinatura Empregada

DIANE PINTODAS I1LVA




Avisode Férias

Daaoa da Empresa '

Empresa. APAE CHAPADA

Enderego: Rua PAULO WESTPHALEN, 1558, CENTRO
Cidade/UF:. Chapada - RS - 99.530-000
CNPJ/CEI: 00.497.170/0001-23

Dados do Empregado b : i T R e : B s

Contrato do Empregado; 31 - DIANE PINTO DA SILVA
Endereco; Vila LINHA DIOGO, , LINHA DIOGO
Cidade/UF: Chapada - RS - 99.530-000
CPF: 022.672.380-12

Tendo V.Sa. direito a férias relativas ao periodo aquisitivo de 22/03/2019 a 21/03/2020, com o
presente levamos ao seu conhecimento que resolvemos concedé-las de 04/01/2021 a 11/01/2021, inclusive pelo
que deve a V.Sa. no dia 30/12/2020 comparecer a Segao Pessoal, a fim de receber o valor das mesmas,
_ | devendo retornar ao trabalho em 15/01/2021.

Chapada .4 de dezembro de 2020

f‘ Sigery ek —

r i a"
/ AP&E CHAPADA

J

(/ DIANE PINTO DA SILVA




R, ~ Recibo de Férias
e g ' __Empregador/Empregado.

Empregador CNPICNO
APAE CHAPADA 00.497.170/0001-23
Empregado CPF Data de Admissao CTPS Série Estado
31 - DIANE PINTO DA SILVA 022.672.380-12 22/03/2018 2349433 00030 RS
Cargo local Organograma Saldrio Base
FONOAUDIOLOGA Geral 2.738,47
Detalhamento j e
Periodo Aquisitivo Periodo Fenas Pagamento do Recibo  Inicio Férias -
22/03/2019 a 21/03/2020  04/01/2021 a 11/01/2021 30/12/2020 ; : MIROZ] el
Dias Direito Dias Faltas Dias Férias Dias Abono Dias Saldos Retomo 8o Trabalho
8 0 8 0 0 - 150012021

Evento|Descrigio ) Proventos | W

358 [Horas Férias Diumas - 8.Dias 730.26
386 | 1/3 Sobre Férias 33,33 % 243,42
952 | INSS S/Férias 7.50 % 73.02

Totais / o73.68 73,02
/  Liquido 900,66

Recebi da empresa APAE CHAPADA, a importancia liquida de RS 900,66, (novecentos reais ¢ sessenta e seis centavos), que m
é paga adiantadamente por motivo das minhas férias regulares, ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descn%
acima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei meu ciente. Para clareza e documento, firmo o presente reci

dando plena e geral quitagdo.

5 Chapada |
Banco: 41 Agéncia: 584-0 Conta: 350171040-3 hapada

Assinatura Emprcgad(h Assinatura Empregado

genor Finck

Presid L
APA [I ?P;f/l PADA DIANE PINTO DA SILVA




" Empregador/Empregado.

CNPJ/ICNO
00,497.170/0001-23

mpregado —
31 - DIANE PINTO DA SILVA Cof Data de Admissdo CTPS Série Estado
s ?22.6‘?2.380-12 22/03/2018 2349433 00030 RS
FONOAUDIOLOGA e Lo e
= 138,47
Periodo Aquisitivo Periodo Férias Pagamento do Recibx e
22/03/2019 A 21/03/2020  04/01/2021 a 11/01/2021 30;12:202‘{‘1! ] ' W$1
Dias l;irtriw Dias Faltas Dias Férias Dias Abono Dias Saldo " Retomo uo'rnbd salho
- N A 0 15012021
358 |Horas Férias Diumas 8 Dias 730 6 R —
386 1/3 Sobre Férias 33.33 % 1:,(;1.)
33,30 % LE S I
7.50 % 73,02

052 | INSS S/Férias

Totais 973,68 73,02
Liquido 900,66
eais e sessenta € seis centavos), que m

Recebi da empresa APAE CHAPADA, @ importancia liquida de
¢ paga adiantadamente por motivo das m
acima, tudo conforme 0 aviso que recebi em tem
dando plena e geral quitagao.

Banco: 41 Agéncia: 584-0 Conta: 350171040-3

Assinatura Empregador A .
genor Finck

Presidente
APAE CHAPA DA

RS 900.66. (novecentos T
inhas férias regulares. ora concedidas ¢ que
po. ao qual dei meu ciente.

Assinatura Empregado

vou gozar de acordo com a descrich

Para clareza ¢ documento, firmo © presente recib

! !

Chapada ./ _.

vA'

DIANE PINTO DA SIL
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Empresa: APAE CHAPADA
Enderego: Rua PAULO WESTPHALEN, 1558, CENTRO

Cidade/UF: Chapada - RS - 99.530-000
CNPJ/CEI: 00.497.170/0001-23

Dados do Empregado

Contrato do Empregado: 31 - DIANE PINTO DA SILVA
Enderego: Vila LINHA DIOGO, | LINHA DIOGO
Cidade/UF: Chapada - RS - 89.530-000
CPF: 022.672.380-12

Tendo V.Sa. direito a férias relativas ao periodo aquisitivo de 22/03/2020 a 21/03/2021, com ¢
presente levamos ac seu conhecimento que resolvemos concedé-las de 12/01/2021 a 02/02/2021, inclusive pel(
que deve a V.Sa. no dia 09/01/2021 comparecer a Segdo Pessoal, a fim de receber o valor das mesmas
devendo retornar ao trabalho em 03/02/2021

Chapada | 13 de dezembro de 2020

F r"F-.‘iH ) ck

S
(/ APAE CHAPADA

e

DIANE PINTO DA SILVA




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Rua Paulo Westphalen, 1558 - CEP: 99530-000
Fone/Fax: (54) 3333 1604 - Chapada/RS
e-mail: chapada@apaers.org.br

CNPJ N° 00497170/0001-23
Data de fundagdo: 08 de julho de 1994

Oficio n® 17/2020 Chapada, 08 de dezembro de 2020.

Secretario Municipal da Fazenda

Nestor Inacio Thalheimer

Cumprimentamos ~ cordialmente ~ Vossa Senhoria e, na oportunidade
encaminhamos em anexo a Prestagio de Contas referente ao Termo de Colaborag@o n°

002/2020, Aditivo n® 077/2020 de 01/11/20 a 30/11/20 com o extrato bancario.

Atenciosamente,

: 5 Presidente




RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

Convenente: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais
CNPJ: 00.497.170/0001-23
Termo de Colaborac¢iao: N° 002/2020

Responsavel: Agenor Finck CPF: 250.631.110.68

Objeto do Termo de Colaboracdo: O Presente Termo de Colaboragdo tem por objeto
estabelecer as condigBes para execucdo de servigos educacionais para garantir o
ensino-aprendizagem aos alunos com necessidades especiais, para a Secretaria

Municipal de Educagdo, Cultura e Desportos, com fundamento no art. 208, Il da
Constituicdo Federal.

Justificativa: O Valor a ser repassado mensalmente pelo municipio de Chapada/RS, se
destina para cobrir custo com veiculo da Prefeitura, cedido em Termo de Uso para
Apae, pagamento de saldrios e encargos incidente sobre a remuneragdo dos
profissionais como: fonoaudidloga e secretdria que atendem o grupo de alunos bem
como as pessoas de nossa comunidade. Registramos ainda despesas mensais com
funcionamento da piscina térmica que atende além dos alunos, pessoas com
indicacdo médica, servigos de oficina com reparo do veiculo, combustivel, seguro do
veiculo e prédio, internet utilizada em aulas no laboratério de informatica, material de
expediente utilizado em sala de aula, deixando de quantificar financeiramente
algumas despesas que somente mencionamos no plano de trabalho e que sdo
necessarias para o funcionamento das atividades escolares e que, sdo financiadas e
pagas com recursos de promogdo da entidade/escola.

Objetivos/Beneficios alcangados: Promover a melhoria da qualidade de vida das
pessoas com necessidades especiais, buscando sua integragdo na sociedade com o
exercicio pleno da cidadania.

Agbes programadas e executadas: Fornecer infra-estrutura para atendimento,
triagem com equipe interdisciplinar; Fornecer recursos necessarios para realizagdo de
grupos de convivéncia, diagnostico e se necessario indicagdo de tratamento e
atendimento clinico. Que as aprendizagens ocorram respeitando a singularidade de
cada um, das formas concretas mais possiveis.

Numero de alunos beneficiados/atendidos com os recursos repassados: 40 alunos

Declaramos que © objeto do presente Termo de Colaboracdo foi cumprido, nos
comprometendo pela guarda da documentagao pelo prazo de dez anos a contar da data da
aprovacdo das contas.

Chapada(RS), 08 de dezembro de 2020.

AGENOR FINCK \Q 3%/\
/.

Nome do dirigente/Representante legal &sinatura

Agenor Fi_tnd‘




RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA DO TERMO DE COLABORACAO

Termo de Colaboragdo n2 001 de 25 de abril de 2017.

Periodo: 01/11/2020 A 30/11/2020

DATA HISTORICO/EMPRESA/NF DEBITO | CREDITO| SALDO
31/10/2020|SALDO ANTERIOR 33.718,25
03/11/2020{PAGO A RAMBO E WEBER LTDA 25,91 33.692,34
03/11/2020{PAGO A PONTO REAL 42,00 33.650,34
03/11/2020{PAGO A SOLUTEC 60,00 33.590,34
03/11/2020|PAGO FGTS REF.10/2020 191,48 33.398,86
03/11/2020{PAGO NFSE 343 A SERGIO GASPAR RICHTER 377,00 33.021,86
03/11/2020|PAGO SALARIO FONO 10/2020 1310,30 31.711,56
10/11/2020|PAGO A SICALNET LTDA 60,00 31.651,56
20/11/2020|PAGO SALARIO SECRETARIA 10/2020 947,51 30.704,05
TOTAIS

2.988,29 0,00 -2.988,29

PRESTAC,&O DE CONTAS RELATIVO A 01/11/2020 A 30/11/2020
Saldo Bancario conforme extrato em anexo:

saldo Aplicado em Fundo Curto Prazo - R$ 308,11

AGENOR FINCK

Nome do dirigente/representante legal

Chapada/RS, 10 de dezembro de 2020




Banco do Brasil

(33507095547 1176008
Consultas - Extrato de conta corrente 07/12/2020 10:02:00
Cliente - Conta atual
Agéncla 1370-6
Conla correnle 13722-7 ASSOCIACAD APAE-PREFEITUR
rhivag 1112020
Langamentos |
b alg\t\‘:ele mov%ento Ag. origem Lote  Historico Documento Valor R$ Saldo
15/10/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior : 3371825 C
03/11/2020 1370 14065 002 Chegue 850.081 127,91 D
03/11/2020 1370 19428 002 Cheque 850.082 191.48 D/
03/11/2020 1370 19428 002 Chegue 850.083 __3_'::’,00 D/ _
03/11/2020 B 1981 13079 102 Cheque Compensado 850084  1.31030D7  31711,56C
10/11/2020 0000 13013 240 Pgto Mensalidade Internet 29.547 60,000 / 3165156 C
T sicaner T
20/11/2020 1981 13079 1020 neque Compensado 850.085 947 51 D/ 3070405 C
30/11/2020 _0000 - Eoﬁaa - 99‘:;'8 AL—D 0_ - 3070405C
oeseRvadES:

Transag@o efetuada com sucesso por: JD586350 EVANDRO CARLOS MATTJE.
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